
SADA DODATEČNÝCH INFORMACÍ Č. 9 

Název veřejné zakázky: 
Výstavba mateřské školy na pozemku parc. č. 877/135 

(odděleno z pozemku 877/8) v k. ú. Hostavice 

Evidenční číslo ve VVZ 635316 

Předmět veřejné zakázky: stavební práce  

Dle předpokládané hodnoty: podlimitní veřejná zakázka 

Název zadavatele: Městská část Praha 14 

Sídlo zadavatele: Bratří Venclíků 1073/8, 198 00 Praha 

IČO zadavatele: 00231312 

Právní forma zadavatele: 801 - Obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Jménem zadavatele jedná: Bc. Radek Vondra, starosta 

Zadavatel v souladu s § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, 

vydává tyto dodatečné informace: 

Dotaz č. 37: 

Žaluzie Nábal lamely Z70 na výšku okna 2550 mm je 310 mm, detail (vodící) nesouhlasí 

s tabulkou stínících prvků. Z tohoto důvodu bude různá výška úpravy schránky pro roletu. 

Upřesní zadavatel úpravu okolo oken? 

Odpověď zadavatele: 

V detailu je zobrazeno osazení žaluzie a schránky u okna. U balkonových dveří, které jsou 

vyšší, bude použita schránka větší, která bude osazena výše. Nadpraží oken budou umístěna ve 

stejné výšce. 

Dotaz č. 38: 

Výtah: Na dispozičním výkresu je rozměr šachty 1750 x 1950 mm, v technické zprávě na str. 11 

jsou uvedeny rozměry 1600 x 1750 mm. Jaký je správný rozměr šachty? 

Odpověď zadavatele: 

V technické zprávě je uváděna minimální velikost výtahové šachty pro danou velikost kabiny 

výtahu od firmy Schindler. Šachta bude vybudována v rozměrech dle půdorysů. Lze použít 

i výtah od jiného dodavatele, ale rozměr šachty v půdorysech je maximální, který nejde zvětšit. 

Dotaz č. 39: 

Keramické obklady: Ve výkresech „spárořezy obkladů a dlažeb“ se uvádí „veškeré hrany 

obkladů budou zakončeny ukončovacími hliníkovými lištami“, výkaz výměr tyto lišty 

neobsahuje. Žádáme zadavatele o specifikaci lišt a doplnění do výkazu výměr. 

Odpověď zadavatele: 

Stejně jako nejsou ve výkazu výměr uváděny rohové omítkové lišty, podklady pod armatury 

atd., tak nejsou vykázány ani tyto zakončovací lišty. Zhotovitel jejich dodávku a montáž 

započte do ceny montáže obkladů. Doplněn popis položky č. 453 



 

Dotaz č. 40: 

V opraveném VV z DI č. 8 se liší počty mezi dodávkou a montáží samozaviračů – viz. níže : 

 318 766669116R00 Dokování samozavírače na dřevěnou 

zárubeň  kus 24,00     

    D 02:       

    3+7 10,00     

    D 03a, 03b:       

    2+1 3,00     

    D 07:       

    5+2 7,00     

    D 08:       

    2+1 3,00     

    D 15:       

    1 1,00     

  

 352 54917015 Zavírač dveří hydraulický 
kus 25,00     

    D 02:       

    3+7 10,00     

    D 03a, 03b:       

    2+1 3,00     

    D 07:       

    5+2 7,00     

    D 08:       

    2+1 3,00     

    D 15:       

    1 1,00     

    D 16:       

    1 1,00     

 Dle výpisu truhlářských prvků se domnívám, že správný počet by měl být 24 ks. 

Žádám o sjednocení počtů Montáže (pol. 318) a dodávky (pol. 352) samozavíračů 24/25 ks a 

dodání nového opraveného výkazu výměr. 



 

Odpověď zadavatele: 

V položce 352 – zavírač dveří hydraulický bylo uvedeno o 1 samozavírač více, doplněn 

upravený výkaz výměr. 

Dotaz č. 41: 

Ve výkazu výměr ve stavební části, položky č. 74 a 117, je uvedeno atypický železobetonový 

prefabikrát. Na základě konzultace s prefa výrobci se ptáme: Je možné provést tyto výrobky 

jako žb. monolit? 

Odpověď zadavatele: 

Požadavek projektanta je, aby byl u viditelných částí železobetonových prvků dodržen 

pohledový hladký povrch betonu se sraženými rovnými hranami, bez pórů a nerovností. Dle 

našich zkušeností je při betonáži pohledových prvků na stavbě velmi obtížné zajistit kvalitu 

povrchů a jejich rovinnost stejnou jako u prefabrikátů, bez otvorů pro kotvy bednění atd. 

Z tohoto důvodu jsou v projektu tyto prvky uvažovány jako prefabrikované. Požadavek 

projektanta je na provedení těchto konstrukcí v kvalitě prefabrikovaných železobetonových 

prvků, jak bylo uvedeno výše. V případě, že by zhotovitel uvažoval o betonáži na stavbě, je 

nutné kalkulovat s tím, že pokud se betonáž prvku nepovede, nebudou akceptovány vyrovnávky 

stěrkami, ale prvek bude muset být vybourán a vybetonován znovu.  

Dotaz č. 42: 

Žádám o informaci, zda-li musí být striktně dodrženo umístění VZT jednotek dle projektové 

dokumentace? V případě změny umístění VZT jednotek může být konečná cena řádově o 

statisíce nižší.  

Odpověď zadavatele: 

Dotaz je zcela obecně formulován a nelze na něj tedy konkrétně odpovědět. Principielně lze 

říci, že pozice VZT jednotek je dána parametry  rozměrovými,  hlukovými a estetickými. Např 

jednotky na střeše jsou buď mezi protihlukovými stěnami nebo co nejdál od okraje střechy, aby 

byly minimálně vidět. Dále jejich poloha závisí na možnostech umístění průrazů stropy a 

podlahami. Všechny tyto parametry (včetně technických a energetických parametrů zadaných 

projektantem VZT) musí jednotky splňovat. Polohu jednotek lze tedy po dohodě mezi 

zhotovitelem, projektantem a zadavatelem měnit, ale pouze za dodržení všech výše uvedených 

parametrů a podmínek. 

Opravený výkaz výměr je umístěný ve složce “zadávací dokumentace“ a ve složce „veřejné 

dokumenty“ a uchazeči jej použijí v rámci své nabídky. (Upravované položky jsou pro 

přehlednost vyznačeny červeným písmem). 

S ohledem na výše provedená doplnění zadavatel rozhoduje o prodloužení lhůty pro 

podání nabídek do 24. 6. 2016 do 10:00 hod. 

S ohledem na prodloužení lhůty pro podání nabídek se mění i termín otevírání obálek, 

které se uskuteční na pracovišti zadavatele Bří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9, téhož dne, 

v němž uplyne lhůta pro podání nabídek, tj. 24. 6. 2016 v 10:15 v místnosti 704. 

 

V Praze dne 14. 6. 2016 

 

 

Ing. Martina Mezenská, 

za zadavatele MČ Praha 14 
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